

AUSTRALIEN 4/10 – 8/11 1999

Lotus Bird Lodge, Cape York
Queensland Wet Tropics
och Brisbane Airport

Inledning

Våren 1999 var en studiemässigt tung period för mig, så jag bestämde mig för att ta ledigt en termin eller två från och med hösten. I en tidning från American Birding Association – “Volunteer opportunities” – hittade jag en annons om att Lotus Bird Lodge i norra Queensland sökte volontärer. Det lät spännande. Jag skickade iväg ett mail och blev såsmåningom erbjuden att komma och jobba på lodgen 4 veckor i oktober. Sommaren tillbringade jag i Sydamerika (se separat rapport), så min ekonomi inför höstens resa var minst sagt ansträngd. Det naturliga valet blev att på hemvägen besöka Indien (se ytterligare separat rapport!) och endast stanna en vecka extra i området runt Cairns. När jag kom hem från Sydamerika hade jag tur att direkt få jobb, så jag lyckades tjäna ihop i stort sett exakt så mycket pengar jag kunde tänkas behöva inför nästa långresa.

Den här rapporten ger i första hand en inblick i fågelfaunan kring Lotus Bird Lodge och är en uppmuntran till andra att åka dit och jobba som volontär. Det är ett billigt och bra sätt att lära känna norra Queenslands fåglar. För skådare med större plånbok som besöker Cape York kan det vara väl värt att förlägga några dagar vid lodgen.

Det finns ett flertal böcker över Australiens fåglar. Jag har bara ”Simpson & Day” som jag tycker har de generellt bästa illustrationerna, men texten är tyvärr ganska torftig - t.ex. finns ingen information om status eller flyttning. Den bästa boken måste anses vara den nya, reviderade upplagan av ”Pizzey & Knight”. Texten är den stora behållningen i denna bok. Planscherna är av varierande kvalitet men är oftast klart godkända. Dessutom avbildas fler dräkter än i någon annan bok. Har du svårt att bestämma dig så ta båda...

Samuel Hansson, Yrvädersgatan 17, 57338 Tranås
E-mail: samuelhansson@hotmail.com

Lotus Bird Lodge

Lotus Bird Lodge är belägen mellan Musgrave och Princess Charlotte Bay på centrala Cape York Peninsula. Egendomen heter Violet Vale och är en 177 000 tunnland stor boskapsranch ägd av familjen Chapple från Kalifornien. Sedan april 1996 driver systrarna Kit och Pat Chapple Lotus Bird Lodge som är öppen mellan april och november. Anledningen till den korta säsongen är att området är översvämmat mellan december och början av april. Även själva lodgen är mer eller mindre översvämmad! Det finns 10 stugor där gästerna bor, personalen (med undantag av lodgens manager) bor 1,5 mil bort vid Violet Vale Homestead. Bland personalen finns bl.a. kock, naturguide och två volontärer som främst jobbar med naturguidning. Som volontär (åldersgräns är 21 år) jobbar man oftast i 4-6-veckorsperioder, 6 dagar i veckan och tjänar A\$20 om dagen. Transport till lodgen från Cairns sker med bil, en resa på ungefär 7 timmar, eller flyg. Jag hade tur och fick flyga gratis ena riktningen, men det sker endast undantagsvis i samband med att gäster ska hämtas.

Under de fyra veckorna jag var på Lotus var det mycket varmt, mellan 30-35 grader för det mesta och ofta 35-38 grader de två sista veckorna. Det var jobbigt med värmen, men de svala nätterna (oftast runt 20 grader) och tidiga morgnarna gjorde ändå att vistelsen här blev någorlunda dräglig. De två första veckorna hade vi gäster varje dag. Då blev det en hel del exkursioner, även om jag och Rustem (den andre volontären) var tvungna att turas om att åka på dessa för det mesta. Våra gäster var främst från USA men även t.ex. England och Nya Zeeland, inga riktiga hårdskådare men mycket intresserade och entusiastiska. Det tar ungefär ett par veckor att komma väl till rätta och lära sig tillräckligt om naturen för att kunna ta lite mer eget ansvar för exkursioner och guidningar. De två sista veckorna hade vi frustrerande nog nästan inga gäster alls, så det blev mest "trail maintenance", städning och att ansvara för lodgen när vår manager hade ledigt 4-5 dagar. Skådning blev det därmed inte särskilt mycket av eftersom bilarna heller inte fick användas för personliga ändamål. Jag missade förstås en del arter på grund av detta. Till exempel fick jag bara besöka Lakefield NP fyra gånger. På det hela taget får jag väl ändå vara rätt nöjd med artlistan från Lotus. För den som vill se norra Queenslands fåglar utan att spendera mer än flygbiljetten är ett volontärjobb på Lotus Bird Lodge ett utmärkt alternativ!

E-mail till Lotus Bird Lodge: lotusbird@iig.com.au

Website: www.cairns.aust.com/lotusbird

Naturen kring Violet Vale tillhör inte den fågelrikaste på Cape York eftersom regnskog helt saknas, men listan för lodgen är redan uppe i minst 275 arter. De dominerande naturtyperna är olika slags våtmarker (delvis säsongsbundna), eukalyptusskogar, eukalyptussavanner och melaleucaskogar kring sjöar och (efimära) floder och bäckar. I den närbelägna Lakefield NP finns det vidsträckta gräsmarker och mangroveskogar (båtturer kan arrangeras). De närmsta regnskogarna finns tre timmars bilväg norrut vid Silver Plains, men ett fåtal regnskogsarter kan även ses vid Lotus i s.k. Vine Thickets. Den fågelmässigt bästa tiden är augusti till början av oktober, då även temperaturen är någorlunda behaglig. Vill man slippa temperaturer över 30 grader så är juni-augusti ett bra alternativ.

Lodgens flaggskepp är den vackra och utrotningshotade **Golden-shouldered Parrot** som är endemisk för Cape York. Uppskattningsvis finns det bara 2500 individer kvar. Arten är endast känd från ett ställe nära lodgen, men Golden-shouldered Parrots ses i stort sett under varje exkursion till det området.

Två dagar innan jag kom till Lotus hittades ett aktivt bo av **Red Goshawk**, en av Australiens sällsyntaste och mest svårobserverade fåglar. Redan min andra dag i Australien var den avklarad... Om paret finns kvar i framtiden är ju svårt att förutsäga, och för mycket störningar vid boet kan aldrig vara bra. Hur som helst finns förmodligen denna gäckande fågel någonstans i krokarna. Hela området är f.ö. bra för rovfåglar. **Wedge-tailed Eagle** och **Black-breasted Buzzard** m.fl. ses ofta medan t.ex. **Square-tailed Kite** är en sällsynt vintergäst.

Våtmarksfåglar av många arter finns ofta i stora antal på egendomen. Själva lodgen är belägen vid Lotus Lagoon där de flesta vanligare arterna finns. Green Lagoon och Lagoon Circuit erbjuder fin skådning nära lodgen. I Lakefield NP finns den vackra Low Lake liksom översvänningsmarker (april-oktober) som kan dra till sig mycket fågel inklusive lokala rariteter som **Pink-eared Duck** och **Red-necked Avocet**.

Star Finch, en specialitet för gräsmarkerna i Lakefield NP, var en art som jag tyvärr missade. Den ses ganska regelbundet. Andra anmärkningsvärda arter som ses regelbundet här är även **Eastern Grass-Owl**, **Barking Owl**, **Black Falcon** (maj-augusti), **Australian Pratincole**, **Zitting Cisticola** och **Rufous-throated Honeyeater**. **Sarus Crane** häckar men ses sällan.

Great-billed Heron, **Little Kingfisher**, **Yellow White-eye** och en rad andra mangrovearter kan med tur ses under en och samma båttur. Tyvärr fick jag aldrig åka ut på någon sådan.

Gaugambah är en trevlig men relativt dåligt känd lokal som bara är tillgänglig september-november. Arter som noterats här är t.ex. **Rufous Owl**, **Black Bittern** och **White-streaked Honeyeater**. Den sällsynta och extremt svårhittade **Buff-breasted Buttonquail** kan säkert finnas i området.

Början av resan

Brisbane Airport

Det blev en hiskeligt lång resa på 43 timmar i ett svep (i stort sett utan sömn...) från Tranås till Lotus Bird Lodge, via Stockholm, London, Singapore, Brisbane och Cairns. I Brisbane fick jag tillfälle att skåda ett par timmar vid flygplatsen. Den första utforskningen av en helt ny fågelfauna är alltid lika spännande, och här bjöds det på den överlägset bästa flygplatsskådningen jag varit med om hittills! Överaskningar bland de 35 arter jag såg var t.ex. Speckled Warbler, Striped Honeyeater och Collared Kingfisher.

Slutet av resan

Dagsprogram

- 30/10 Lotus-Mt. Molloy-Kingfisher Park, Julatten.
- 31/10 Kingfisher Park, Mt. Lewis (lägre nivåer).
- 1/11 Kingfisher Park, Mt. Lewis.
- 2/11 Abattoir Swamp, Mt. Lewis.
- 3/11 Till Cairns, The Esplanade.
- 4/11 Cairns; The Esplanade.
- 5/11 Great Barrier Reef; Michaelmas Cay.
- 6/11 Cairns.
- 7/11 Cairns. Uppladdning inför Indien.
- 8/11 Cairns-Singapore.
- 9/11 Singapore. Till Bombay, Indien.

Queensland wet tropics

Queensland wet tropics är benämningen på ett 32 000 kvadratkilometer stort område mellan Townsville och Cooktown i nordöstra Queensland. 14 arter är helt endemiska för området, men de flesta av dem finns bara inom ett mycket mindre område - Atherton Tablelands bergsskogar. Jag lyckades se samtliga 14 arter på mindre än 24 timmar vid Julatten/Mt. Lewis! Jag var tvungen att lämna Lotus 2 dagar tidigare än det egentligen var meningen, så det blev ett par dagar mer än planerat i Cairns. Hade jag haft en bil skulle jag säkert ha försökt att se kasuarer vid Mission Beach söder om Cairns. Istället tog jag det rätt lugnt, gick på bio för att slippa den värsta värmen osv...

Kingfisher Park, Julatten och Mt. Lewis

Kingfisher Park är en i skådarkretsar välkänd camping och numera lodge (olika prisklasser) vid det lilla samhället Julatten en mil öster om Mt. Molloy. Skogen här inskränker sig endast till en dunge som har en begränsad men fin fågelfauna. Buff-breasted Paradise-Kingfisher (november-mars), Lesser Sooty-Owl och Red-necked Crake tillhör de mest eftersökta arterna. I den lilla bäck som rinner förbi Kingfisher Park finns även goda chanser att se Platypus. Eftersom jag inte hade någon bil blev det flera långa promenader, men jag hade också turen att få lift upp till Mt. Lewis två gånger.

Mellan Julatten och Mt. Molloy finns en liten våtmark som heter Abattoir Swamp (otrevligt namn!). Det är ingen märkvärdig lokal, men det kan ändå vara värt att göra ett stopp. Buff-banded Rail är ganska enkel att få syn på. Många arter honeyeaters trivs också här, bl.a. White-cheeked på nordgränsen av sitt utbredningsområde.

Mt. Lewis är den utan tvekan den viktigaste lokalen vid Julatten. En enda väg (över 4 mil lång!) slingrar sig upp för och bortom berget genom en fantastisk, orörd regnskog. På lägre nivåer finns många arter typiska för Queenslands regnskogar. Här hade jag turen att se den sällsynta Chestnut-breasted Cuckoo. Ju högre upp man kommer, desto fler blir endemerna för Atherton Tablelands. 12 kilometer från avfarten till Mt. Lewis finns en liten glänta. Detta är en av få lokaler i Australien där man kan se den sällsynta Blue-faced Parrot-Finch. Kring gläntan finns i stort sett alla endemer för Atherton Tablelands. För att se den spektakulära och mycket lokala Golden Bowerbird tar man stigen på den vänstra sidan av vägen och följer den i ungefär 1 kilometer tills man når en stigförgrening. Tag den vänstra stigen, som efter några hundra meter når en liten konstgjord damm. Gå sedan tillbaka ungefär 100 meter. 30 meter uppför slänten på höger sida finns en bower av Golden

Bowerbird. Sitt ner och vänta – hanen är aldrig långt borta! Hör efter för säkerhets skull om bowerbirdens fortfarande är i bruk.

Cairns

Cairns erbjuder mycket fin och varierad skådning. Den självklart bästa lokalen ligger bara 30 meter från MacDonalds – Cairns Esplanade. The Esplanade är som bäst när tidvattnet är på väg inåt stranden. Då kan mängder av vadare studeras på nära håll innan de tvingas bort av vattnet. Bästa tiden är mellan september och mars. Far Eastern Curlew, Great Knot, Grey-tailed Tattler och många andra östsibiriska vadare är vanliga, bland de australienska fåglarna ses ofta Beach Thick-knee, pelikaner (skapligt tama!), tärnor, en del mangrovearter samt Varied Honeyeater (bästa lokalen i världen!).

Cairns kyrkogård är en mycket bra lokal för Bush Thick-knee som kan ses i 10-tal. Ett besök till Mt. Whitfield kan också vara givande, även om jag hade en väldigt dålig morgon där själv.

Michaelmas Cay

En tur till barriärrevet är ett måste när man besöker Cairns. Mängder av båtar besöker olika delar av revet dagligen. Jag åkte med Noahs Arch till Michaelmas Cay i det yttre revet. Noahs Arch är en populär båt bland backpackers och kostar bara A\$49 för en heldagsutflykt. Båten är ganska liten och tar längre tid på sig att komma ut till revet än de flesta andra båtarna, men detta är bara bra ur skådarsynvinkel. 4-5 timmar tillbringas vid själva revet. På Michaelmas Cay häckar 1000-tals bruna noddys och sottärnor. Fotograferingsmöjligheterna är fantastiska! Andra arter som finns i mindre antal är Black-naped, Bridled, Crested och Lesser Crested Terns, Black Noddy, Great och Lesser Frigatebirds samt Brown Booby. Det kan krävas en hel del flyt för att få se t.ex. Black Noddy som bara häckar med några få par, och fregattfåglar verkar väldigt fåtaliga. Jag satsade inte på att se "allt", utan fotograferade och spanade endast under en halvtimme. Resten av tiden snorklade jag i det fantastiska revet. Det var verkligen bland det häftigaste jag varit med om!

Singapore

Jag var tvungen att vänta nästan ett dygn i Singapore innan mitt nästa flyg gick till Bombay. Halva dagen den 9/11 tillbringade jag vid Sime Forest och MacRitchie Reservoir c:a 5 kilometer från centrum. Det var en mulen och extremt tyst morgon, men jag lyckades tillslut nå åtminstone 34 arter (klart färre än väntat) varav 23 nya x:

Kohäger, Brahminy Kite, White-bellied Sea-Eagle, White-breasted Waterhen, Pink-necked Green-Pigeon, Thick-billed Green-Pigeon, Emerald Dove, Spotted Turtle-Dove, Hodgson's Hawk-Cuckoo, Common Koel, Edible-nest Swiftlet, White-throated Kingfisher, Stork-billed Kingfisher, Blue-tailed Bee-eater, Dollarbird, Banded Woodpecker, Pacific Swallow, Yellow-vented Bulbul, Olive-winged Bulbul, Greater Racket-tailed Drongo, Black-naped Oriole, House Crow, Striped Tit-Babbler, Forest Wagtail, Blue-winged Pitta, Dark-necked Tailorbird, nordsångare, Tiger Shrike, Asian Glossy Starling, Common Myna, White-vented Myna, Brown-throated Sunbird, Little Spiderhunter, Orange-bellied Flowerpecker och Scaly-breasted Munia.

Artlista

Emu *Dromaius novaehollandiae* 18/10 1 ad., 22/10 2 ad. honor, 5 juv. Lotus.

Australasian Grebe *Tachybaptus novaehollandiae* Max. 5 ex. i flera sjöar runt Lotus, 2/11 2 ex. Abattoir Swamp.

Australian Pelican *Pelecanus conspicillatus* Observerad 11 gånger kring Lotus med max. 28 ex. 6/10, 3/11 32 ex., 4/11 c:a 20 ex. The Esplanade.

Brown Booby *Sula leucogaster* 5/11 c:a 15 ex. Michaelmas Cay.

Darter *Anhinga rufa melanogaster* Täml. allmän Lotus.

Pied Cormorant *Phalacrocorax varius* 4/10 1 ex. Brisbane Airport.

Little Pied Cormorant *Phalacrocorax melanoleucos* Täml. allmän Lotus, 2/11 1 ex. Abattoir Swamp.

Great Cormorant *Phalacrocorax carbo* 4/10 27 ex. Brisbane Airport, 18/10 1 juv. Lotus.

Little Black Cormorant *Phalacrocorax sulcirostris* Täml. allmän Lotus.

Lesser Frigatebird *Fregata minor* 5/11 3 ex. Michaelmas Cay.

White-necked Heron *Ardea pacifica* Observerad 8 dagar kring Lotus med max. 4 ex. 7/10.

White-faced Heron *Egretta novaehollandiae* Täml. allmän. Flest, c:a 10 ex., sågs 4/11 utmed The Esplanade.

Pied Heron *Egretta picata* 6/10 2 juv., 10/10 3 ex., 15/10 1 juv. Lotus.

Great Egret *Egretta alba* Allmän.

Little Egret *Egretta garzetta* Täml. allmän.

Intermediate Egret *Egretta intermedia* Lokalt täml. allmän Lotus.

Cattle Egret *Bubulcus ibis* Täml. allmän.

Striated Heron *Butorides striatus* 3-4/11 2 ex., 5/11 1 ex., 7/11 1 ex. The Esplanade.

Rufous Night-Heron *Nycticorax caledonicus* Omkring 25 ex. var stationära vid Violet Vale, I övrigt endast två obsar: 10/10 1 juv., 15/10 c:a 5 ex. Lotus.

Black Bittern *Ixobrychus flavicollis* 17/10 1 ex. Gaugambah, Lotus.

Black-necked Stork *Ephippiorhynchus asiaticus* Sedd i stort sett dagligen kring Lotus, oftast med några få ex. men ibland uppemot 10 ex.

Glossy Ibis *Plegadis falcinellus* Observerad vid 8 tillfällen kring Lotus. 6/10 sågs c:a 30 ex.

Australian White Ibis *Threskiornis molucca* Täml. allmän Lotus, som mest sågs c:a 40 ex. 6/10 vid Marina Plains. 4/10 35 ex. Brisbane Airport, 3-4/11 2 ex. The Esplanade, 7/11 3 ex. Cairns.

Straw-necked Ibis *Threskiornis spinicollis* Täml. allmän Lotus. Största flocken sågs vid Lily Vale 14/10, 28 ex. I övrigt endast 6 ex. vid Julatten 2/11.

Royal Spoonbill *Platalea regia* Täml. allmän Lotus, som mest sågs 55 ex. 28/10. 4/10 3 ex. Brisbane Airport, 3-4/11 c:a 15 ex. The Esplanade.

Yellow-billed Spoonbill *Platalea flavipes* 6/10 1 ex. Marina Plains, Lotus.

Magpie Goose *Anseranas semipalmata* Allmän Lotus. 28/10 sågs minst 500 ex.

Wandering Whistling-Duck *Dendrocygna arcuata* Allmän Lotus.

Plumed Whistling-Duck *Dendrocygna eytoni* 5/10 9 ex. Leichardt Lagoon, 10/10 c:a 350 ex., 19/10 c:a 50 ex. Low Lake, 19/10 10 ex. Windmill Creek, samtliga lokaler kring Lotus.

Radjah Shelduck *Tadorna radjah* Täml. allmän Lotus.

Pacific Black Duck *Anas superciliosa* Lokalt allmän Lotus.

Grey Teal *Anas gibberifrons* Lokalt allmän Lotus.

Pink-eared Duck *Malacorhynchus membranaceus* 10/10 1 ex. Marina Plains, Lotus. Oregelbunden och fåtalig i dessa trakter, och då främst under sydvintern.

Green Pygmy-Goose *Nettapus pulchellus* Allmän Lotus.

Osprey *Pandion haliaetus* 6 och 19/10 2 ex. Low Lake, Lotus, 4/11 1 ex. The Esplanade, 6/11 3 ex., varav 1 par på bo, Cairns.

Australian Black-shouldered Kite *Elanus axillaris* 10/10 1 ex., 19/10 1 ad. Nifold Plains, Lotus, 2/11 1 ad. Julatten.

Pacific Baza *Aviceda subcristata* 5/10 2 ad., 19/10 1 ad. Lotus.

Black Kite *Milvus migrans* Endast observerad 5 dagar vid Lotus med max. 4 ex. 14/10. Några ex. sågs även kring Julatten.

Brahminy Kite *Haliastur indus* 6 observationer kring Lotus, 4/10 1 ad, 1 juv. Brisbane Airport, 7/11 1 ad. Cairns.

Whistling Kite *Haliastur sphenurus* Allmän Lotus. I övrigt bara några enstaka ex. observerade.

Black-breasted Buzzard *Hamirostra melanosternon* 5/10 1 ad., 27/10 2 ad. Lotus.

Brown Goshawk *Accipiter fasciatus* 6/10 1 juv., 12/10 1 ad., 13/10 1 ex., 14/10 1 ad., 16/10 1 ex. Lotus.

Collared Goshawk *Accipiter cirrhocephalus* 4/10 1 ex. Brisbane Airport, 7/10 2 ex., 11/10 1 ex. Lotus.

Red Goshawk *Erythrotriorchis radiatus*** 5-20/10 1 hona på bo Lotus. Hanen visade upp sig fint 5 och 17/10. En blytung art som saknas på de flestas listor! Världspopulationen är endast 350 par.

White-bellied Sea-Eagle *Haliaeetus leucogaster* Lotus: 5/10 1 ad., 18/10 1 juv. Green Lagoon, 6 och 10/10 1 ad., 1 juv vid bo Marina Plains, 10 och 19/10 1 ad. Low Lake, 10/10 2 ad. Nifold Plains, 29/10 2 juv. Lotus Lagoon. 4/11 1 juv. The Esplanade.

Wedge-tailed Eagle *Aquila audax* 8 observationer kring Lotus, som mest sågs 5-7 ex. 10/10.

Little Eagle *Hieraaetus morphnoides* 5/10 1 ljus, 19/10 1 ljus Lotus.

Spotted Harrier *Circus assimilis* 10/10 1 juv. Marina Plains, 19/10 2 ad. Nifold Plains, Lotus.

Swamp Harrier *Circus approximans* 10/10 1 ad. Nifold Plains, Lotus.

Peregrine Falcon *Falco peregrinus* 9/10 1 ad. Violet Vale, Lotus. Jagade en flock galahs!

Australian Hobby *Falco longipennis* 6/10 1 ex., 8/10 2 ad., 9/10 1 ad., 13/10 1 juv., 19/10 1 ad. Lotus.

Brown Falcon *Falco berigora* 10/10 1 ex., 11/10 1 på bo, 17/10 1 ex. Lotus.

Australian Kestrel *Falco cenchroides* 8 obsar av 6 ex. kring Lotus, 4/10 1 hane Cairns Airport.

Orange-footed Scrubfowl *Megapodius reinwardt* 10/10 1 ex.+1 hörd, 27/10 2 ex. Lotus, 30/10-3/11 c:a 5 ex. Kingfisher Park, 6/11 1 ex.+1 hörd, 7/11 1 ex. Cairns.

Australian Brush-Turkey *Alectura lathami* 5 observationer av sammanlagt 6 ex. kring Lotus, 30/10-3/11 2 ex. Kingfisher Park, 6/11 2 ex., 7/11 1 ex. Cairns.

Brown Quail *Coturnix ypsilophora* 19/10 2 ex. Nifold Plains, Lotus, 6/11 1 par Mt. Whitfield, Cairns.

Buff-banded Rail *Gallirallus philippensis* 2/11 2 ex. Abattoir Swamp, 3/11 2 ex., 4/11 1 ex. The Esplanade.

Dusky Moorhen *Gallinula tenebrosa* 28/10 1 juv. Lotus.

Purple Swamphen *Porphyrio porphyrio* 2/11 12 ex. Abattoir Swamp.

Australian Bustard *Ardeotis australis* 8 observationer kring Lotus, som mest sågs 5 ex. både 10 och 19/10.

Brolga *Grus rubicundus* Täml. allmän Lotus, som mest sågs kanske 70 ex. på en dag vid Marina Plains.

Comb-crested Jacana *Irediparra gallinacea* Lokalt allmän Lotus.

Bush Thick-knee *Burhinus grallarius* 19/10 1 ex. Lotus, 6/11 12 ex. Cairns Cemetery.

Beach Thick-knee *Esacus magnirostris* 4/11 2 ex. The Esplanade.

Black-winged Stilt *Himantopus himantopus* Täml. allmän Lotus. 10/10 sågs c:a 50 ex.

Red-necked Avocet *Recurvirostra novaehollandiae* 10/10 3 ex., 17/10 2 ex. Lotus. Sällsynt gäst i norra Queensland.

Australian Pratincole *Stiltia isabella* 10-27/10 c:a 50 ex. Marina Plains, Lotus.

Masked Lapwing *Vanellus miles* Allmän Lotus, täml. allmän i övrigt.

Pacific Golden Plover *Pluvialis fulva* 17/10 1 ex. Lotus, 3/11 3 ex., 4/11 4 ex. The Esplanade.

Red-kneed Dotterel *Erythrogonys cinctus* 10/10 2 ex. Lotus.

Lesser Sandplover *Charadrius mongolus* 3/11 3 ex., 4/11 c:a 40 ex. The Esplanade.

Greater Sandplover *Charadrius leschenaultii* 3/11 1 ex., 4/11 5-10 ex. The Esplanade.

Red-capped Plover *Charadrius ruficapillus* 17/10 1 ex. vi.dr. Lotus.

Black-fronted Dotterel *Elseyaornis melanops* 10/10 5 ex., 11/10 1 ex., 18/10 4 ex., 28/10 3 ex. Lotus.

Great Knot *Calidris tenuirostris* 4/11 c:a 25 ex. The Esplanade.

Sharp-tailed Sandpiper *Calidris acuminata* 10/10 c:a 50 ex., 17/10 c:a 40 ex., 27/10 2 ex. Lotus, 3/11 c:a 75 ex., 4/11 c:a 50 ex. The Esplanade.

Pectoral Sandpiper *Calidris melanotos* 26/10 1 juv. Lotus Lagoon.

Red-necked Stint *Calidris ruficollis* 17/10 c:a 7 ex. Marina Plains, Lotus, 3/11 c:a 100 ex., 4/11 c:a 200 ex. The Esplanade.

Curlew Sandpiper *Calidris ferruginea* 10/10 4 ex., 17/10 7 ex. Marina Plains, Lotus, 3/11 c:a 5 ex., 4/11 c:a 50 ex. The Esplanade.

Swinhoe's Snipe *Gallinago megala* 11/10 1 ex. Lotus. Dessutom stöttes 2 obestämda beckasiner vid Lotus. Arten är dåligt känd i Australien.

Far Eastern Curlew *Numenius madagascariensis** 3/11 46 ex., 4/11 c:a 30 ex. The Esplanade, 5/11 9 ex. Cairns-Michaelmas Cay.

Whimbrel *Numenius phaeopus* 3/11 c:a 25 ex., 4/11 c:a 15 ex., 7/11 3 ex. The Esplanade.

Black-tailed Godwit *Limosa limosa* 10/10 5 ex. Lotus, 3/11 c:a 15 ex., 4/11 c:a 20 ex. The Esplanade.

Bar-tailed Godwit *Limosa lapponica* 10/10 1 ex. Lotus, 4/11 c:a 30 ex., 7/11 2 ex. The Esplanade.

Grey-tailed Tattler *Heteroscelus brevipes* 3/11 2 ex., 4/11 3 ex. The Esplanade.

Greenshank *Tringa nebularia* 10/10 c:a 15 ex., 17/10 3 ex., 18/10 1 ex., 19/10 1 ex. Lotus, 3/11 1 ex., 4/11 2-3 ex. The Esplanade.

Marsh Sandpiper *Tringa stagnatilis* 10/10 c:a 40 ex., 17/10 c:a 20 ex., 28/10 4 ex. Lotus, 4/11 2 ex. The Esplanade.

Terek Sandpiper *Xenus cinereus* 3/11 8 ex., 4/11 c:a 20 ex. The Esplanade.

Common Sandpiper *Actitis hypoleucos* 17/10 2 ex., 27/10 1 ex. Lotus, 3-4/11 några ex. The Esplanade.

Ruddy Turnstone *Arenaria interpres* 5/11 1 ex. Michaelmas Cay.

Silver Gull *Larus novaehollandiae* 10/10 2 ex. Lotus, 3-7/11 c:a 200 ex. Cairns, 5/11 c:a 50 ex. Michaelmas Cay.

Gull-billed Tern *Gelochelidon nilotica* Observerad vid 6 tillfällen runt Lotus med 1-2 ex, 3/11 1 ad., 2 juv., 4/11 c:a 10 ex. The Esplanade.

Caspian Tern *Hydroprogne caspia* 3/11 minst 3 ex., 4/11 2-3 ex. The Esplanade.

Lesser Crested Tern *Thalasseus bengalensis* 3/11 2 ex., 4/11 1 ex. The Esplanade, 5/11 c:a 10 ex. Michaelmas Cay. Iltärnor ses tydligen mycket sällan vid The Esplanade.

Crested Tern *Thalasseus bergii* 5/11 c:a 70 ex. Cairns/Michaelmas Cay.

Black-naped Tern *Sterna sumatrana* 5/11 2 ex. Cairns-Michaelmas Cay.

Sooty Tern *Sterna fuscata* 5/11 c:a 1000 ex. Cairns/Michaelmas Cay.

Little Tern *Sterna albifrons* 3/11 2 ex., 4/11 c:a 10 ex. The Esplanade, 5/11 c:a 10 ex. Cairns-Michaelmas Cay.

Whiskered Tern *Chlidonias hybrida* 19/10 6 ex. Low Lake, Lotus.

Common Noddy *Anous stolidus* 5/11 c:a 800 ex. Michaelmas Cay.

Superb Fruit-Dove *Ptilonopus superbus* 31/10-1/11 1 par Mt. Lewis.

Wompoo Fruit-Dove *Ptilonopus magnificus* 31/10 2 ex.+2 hörda, 1/11 4 hörda Mt. Lewis, 1/11 1 ex. Kingfisher Park.

Torresian Imperial-Pigeon *Ducula spilorrhoea* 8 obsar av enstaka fåglar och smågrupper kring Lotus, täml. allmän Cairns 2-7/11.

Topknot Pigeon *Lopholaimus antarcticus* 31/10 c:a 50 ex., 1/11 c:a 40 ex., 2/11 c:a 30 ex. Julatten/Mt. Lewis.

White-headed Pigeon *Columba leucomela* 2/11 2 juv. nära Abattoir Swamp.

Feral Pigeon *Columba livia domest.* Allmän i Cairns.

Spotted Turtle-Dove *Streptopelia chinensis* 4/10 1 ex. Brisbane Airport, 3/11 några ex. Mossman, 4-7/11 c:a 15 ex. Cairns.

Brown Cuckoo-Dove *Macropygia amboinensis* 31/10 3 ex.+några hörda, 1/11 c:a 15 ex. +flera hörda, 2/11 c:a 10 ex. Mt. Lewis.

Peaceful Dove *Geopelia placida* Allmän.

Diamond Dove *Geopelia cuneata* 17/10 2 ex. Lotus.

Bar-shouldered Dove *Geopelia humeralis* Allmän Lotus och Kingfisher Park.

Emerald Dove *Chalcophaps indica* 30/10-3/11 10-15 ex. Kingfisher Park, 1/11 flera ex. Mt. Lewis.

Common Bronzewing *Phaps chalcoptera* 1 ex. Lotus vardera 5, 17 och 19/10.

Crested Pigeon *Geophaps lophotes* 4/10 2 ex. Brisbane Airport.

Squatter Pigeon *Geophaps scripta* Observerad vid 6 tillfällen på i stort sett samma plats vid Lotus med som mest 22 ex. 11/10.

Red-tailed Black-Cockatoo *Calyptorhynchus banksii* Täml. allmän Lotus. Som mest sågs 15 ex. 27/10.

Galah *Cacatua roseicapilla* Lokalt allmän.

Sulphur-crested Cockatoo *Cacatua galerita* Täml. allmän Lotus.

Rainbow Lorikeet *Trichoglossus haematodus* Allmän Lotus, täml. allmän i Wet Tropics.

Scaly-breasted Lorikeet *Trichoglossus chlorolepidotus* 30/10 8 ex., 31/10 c:a 5 ex. Kingfisher Park, 2/11 8 ex. Julatten.

Double-eyed Fig-Parrot *Cyclopsitta diophthalma* 7/11 2 ex. Cairns.

Red-winged Parrot *Aprosmictus erythropterus* Täml. allmän Lotus. Endast några ad. hanar sågs.

Pale-headed Rosella *Platycercus adscitus* Täml. allmän Lotus.

Golden-shouldered Parrot *Psephotus chrysopterygius*** 5/10 11 ex. varav 2 ad. hanar, 8/10 4 honfärgade, 12/10 1 ad. hane, 4-6 honfärgade Lotus. Endemisk för Cape York. Den totala populationen beräknas uppgå till 2500 fåglar.

Pallid Cuckoo *Cuculus pallidus* 5/10 1 ad., 6/10 1 juv. Lotus.

Brush Cuckoo *Cacomantis variolosus* 18/10 1 ad. Lotus.

Chestnut-breasted Cuckoo *Cacomantis castaneiventris* 31/10 1 sj. hane Mt. Lewis. Sällsynt i Wet Tropics, men ett flertal fynd finns just från Mt. Lewis.

Horsefield's Bronze-Cuckoo *Chrysococcyx basalis* 1/11 1 hörd, 2/11 1 par Mt. Lewis.

Gould's Bronze-Cuckoo *Chrysococcyx (malayanus) russatus* 27/10 1 sj. hane Lotus.

Common Koel *Eudynamis scolopacea* Täml. allmän, mest hörd.

Channel-billed Cuckoo *Scythrops novaehollandiae* 5/10 1 hörd, 10/10 1 hörd, 16/10 1 ex., 17/10 1 ex. Lotus, 31/10 5 ex., 1/11 1 ex., 2/11 7 ex. Julatten.

Pheasant Coucal *Centropus phasianinus* Observerad 5 dagar kring Lotus med max. 4 ex., 31/10 1 ex. Kingfisher Park.

Lesser Sooty-Owl *Tyto multipunctata** 30/10 1 ex.+1 hörd, 31/10 2 hörda, 1/11 1 hörd Kingfisher Park.

Eastern Grass-Owl *Tyto capensis* 6/10 2 ex., 10/10 1 ex., 19/10 1 ex. Lotus.

Rufous Owl *Ninox rufa* 17 och 20/10 1 ex. Gaugambah, Lotus.

Southern Boobook *Ninox boobook* 17 och 28/10 1 hörd Lotus.

Barking Owl *Ninox connivens* 10/10 2 ex. Lotus.

Tawny Frogmouth *Podargus strigoides* 1 ex. vid Lotus vardera 6, 7, 10 och 19/10.

Papuan Frogmouth *Podargus papuensis* 6-22/10 1 pull+1 hona vid bo, 13/10 ytterligare 1 ad. Lotus.

Large-tailed Nightjar *Caprimulgus macrurus* 30-31/10 1-2 hörda Kingfisher Park.

Australian Swiftlet *Aerodramus terraereginae* Täml. allmän i Wet Tropics. Betraktas oftast som en ras av White-rumped Swiftlet, men de australiska populationerna är tydligen genetiskt tämligen avvikande.

White-throated Needle-tail *Hirundapus caudacutus* 15/10 3 ex., 16/10 25 ex., 21/10 1 ex., 22/10 11 ex., samtliga sydsträckande vid Violet Vale, Lotus.

Azure Kingfisher *Alcedo azurea* Observerad 5 gånger kring Lotus med 1 ex. vardera gången.

Laughing Kookaburra *Dacelo novaeguineae* Rätt allmän i eukalyptusskogar, Lotus. Mer hörd än sedd. Täml. allmän även vid Kingfisher Park/Julatten 30/10-2/11.

Blue-winged Kookaburra *Dacelo leachii* Täml. allmän i melaleucaskogar, Lotus.

Forest Kingfisher *Todiramphus macleayii* Täml. allmän.

Red-backed Kingfisher *Todiramphus pyrrhopygia* 10 och 17/10 1 ex. Lotus, vid bo i termitstack. Ovanlig häckare så här nära kusten.

Sacred Kingfisher *Todiramphus sancta* 6/10 1 hona, 27/10 1 hane Lotus.

Collared Kingfisher *Todiramphus chloris* 4/10 1 ex. Brisbane Airport.

Buff-breasted Paradise-Kingfisher *Tanysiptera sylvia* 30-31/10 1-2 sj. Kingfisher Park.

Rainbow Bee-eater *Merops ornatus* Lokalt allmän Lotus. 6/11 3 ex. Mt. Whitfield, Cairns.

Dollarbird *Eurystomus orientalis* 6/10 1 ex., 10/10 1 ex., 16/10 1-2 ex. Lotus, 2/11 2 ex. Julatten.

Noisy Pitta *Pitta versicolor* 31/10-1/11 2 ex.+2 sj., 2/11 1 sj. Kingfisher Park, 31/10 2 sj. Mt. Lewis.

Welcome Swallow *Hirundo neoxena* 4/10 c:a 50 ex. Brisbane Airport, 6/10 c:a 50 ex., 10/10 c:a 25 ex., 17/10 c:a 50 ex., 27/10 2 ex. Lotus.

Tree Martin *Hirundo nigricans* 4/10 minst 1 ex. Brisbane Airport, 14/10 3 ex., 19/10 2 ex. Lotus.

Fairy Martin *Hirundo ariel* 4/10 c:a 30 ex. Brisbane Airport.

Australian Pipit *Anthus australis* 4/10 1 ex. Brisbane Airport, 6/10 3 ex., 10/10 c:a 10 ex., 17/10 1 ex., 27/10 4 ex. Lotus, 7/11 3 ex. Cairns.

Black-faced Cuckoo-Shrike *Coracina novaehollandiae* Observerad 7 dagar kring Lotus med 1-3 ex., 2/11 1 ex. Julatten.

White-bellied Cuckoo-Shrike *Coracina papuensis* Täml. allmän Lotus, 2/11 3 ex. Julatten.

Cicadabird *Coracina tenuirostris* Noterad 6 dagar kring Lotus med 1-3 ex.

White-winged Triller *Lalage tricolor* 5/10 1 par, 13/10 1 hona Lotus.

Varied Triller *Lalage leucomela* 10/10 1 hörd, 27/10 2 ex. Lotus, 30/10 och 1/11 1 hane Kingfisher Park.

Pale-yellow Robin *Tregellasia capito* Allmän Kingfisher Park/Mt. Lewis 30/10-2/11.

Grey-headed Robin *Poecilodryas albispecularis** 1/11 5 ex., 2/11 2 ex. Mt. Lewis.

Golden Whistler *Pachycephala pectoralis* 31/10 2 sj. hanar, 1/11 4 ex.+c:a 5 sj. (1 ringmärkt!), 2/11 2 ex. Mt. Lewis.

Grey Whistler *Pachycephala simplex* 31/10 2 ex. Kingfisher Park, 2 ex. Mt. Lewis.

Rufous Whistler *Pachycephala rufiventris* Täml. allmän Lotus.

Little Shrike-Thrush *Colluricincla megarhyncha* 27/10 1 ex. Lotus, 30/10 3 ex., 31/10 c:a 15 ex., 1/11 c:a 5 ex. Kingfisher Park.

Bower's Shrike-Thrush *Colluricincla boweri** 31/10 1 ex., 1/11 4 ex.+c:a 5 sj., 2/11 2 ex.+ flera sj. Mt. Lewis.

Grey Shrike-Thrush *Colluricincla harmonica* 4/10 4 ex. Brisbane Airport, 6 och 9/10 1 sj. hane, 17/10 4 ex., 25/10 2 ex. Lotus.

Yellow-breasted Boatbill *Machaerirhynchus flaviventer* 31/10 1 hona Kingfisher Park.

Black-faced Monarch *Monarcha melanopsis* 10/10 1 ad., 27/10 1 hörd Lotus, 31/10 1 ex. Kingfisher Park, 2 ex. Mt. Lewis.

Spectacled Monarch *Monarcha trivirgatus* 10/10 1 juv., 13/10 1 juv, 27/10 2 ex. Lotus. Täml. allmän i Wet Tropics.

Pied Monarch *Arses kaupi* 31/10 1 juv. Mt. Lewis.

Magpie-Lark *Grallina cyanoleuca* Allmän i alla öppnare biotoper.

Leaden Flycatcher *Myiagra rubecula* 1 hona Lotus vardera 9, 10 och 27/10, fast troliga honor sågs också var och varannan dag. 31/10 1 hane, 2/11 3 hanar, 2 honor Julatten.

Satin Flycatcher *Myiagra cyanoleuca* 11/10 1 hane Lotus.

Lemon-bellied Flycatcher *Microeca flavigaster* 14/10 1 sj., 17, 18 och 21/10 1 ex. vardera Lotus, 2/11 1 ex. Julatten.

Jacky Winter *Microeca leucophaea* 10/10 2 ex., 15/10 1 ex. Lotus.

Rufous Fantail *Rhipidura rufifrons* 13/10 3 ex., 14/10 1 ex., 15/10 4 ex., 16/10 2 ex., 27/10 1 ex. Lotus, 1/11 1 ex. Kingfisher Park. De koncentrerade fynden vid Lotus 13-16/10 markerar troligen en sträcktopp för arten vid återsträcket från Papua/Nya Guinea.

Grey Fantail *Rhipidura fuliginosa* 4/10 3 ex. Brisbane Airport, 1/11 c:a 25 ex., 2/11 c:a 10 ex. Mt. Lewis.

Northern Fantail *Rhipidura rufiventris* 15/10 1 par vid bo, Lotus.

Wille Wagtail *Rhipidura leucophrys* Fåtalig kring Lotus, i övrigt täml. allmän.

Chowchilla *Orthonyx spaldingii* 31/10 11 ex., 1/11 6 ex., 2/11 c:a 10 ex. Mt. Lewis.

Eastern Whipbird *Psophodes olivaceus* 31/10 2 sj. hanar, 2 juv.+2 sj, 1/11 2 ex.+c:a 10 sj., 2/11 2 ex.+några hörda Mt. Lewis.

Grey-crowned Babbler *Pomatostomus temporalis* Observerad 5 dagar vid Lotus med max. 4 ex.

Clamorous Reed-Warbler *Acrocephalus stentoreus* 4/10 1 sj. hane Brisbane Airport.

Tawny Grassbird *Megalurus timoriensis* 4/10 3 ex. Brisbane Airport.

Zitting Cisticola *Cisticola juncidis* 10/10 c:a 5 ex., 27/10 3 ex. Lotus.

Golden-headed Cisticola *Cisticola exilis* 4/10 1 ex. Brisbane Airport, 8/10 2 ex., 17/10 3 ex., 19/10 3 ex., 20/10 1 ex. Lotus, 7/11 1-2 ex. Cairns.

Lovely Fairywren *Malurus amabilis* 10/10 3 honor, 27/10 2 honor Lotus, 7/11 1 hona Cairns.

Red-backed Fairywren *Malurus melanocephalus* Täml. allmän Lotus, 4/10 1 hane Brisbane Airport.

Red-browed Pardalote *Pardalotus rubricatus* 14/10 3 ex., 15/10 1 hörd Lotus.

Striated Pardalote *Pardalotus striatus* Noterad 8 dagar vid Lotus med max. 4 ex., 2/11 1 ex. Kingfisher Park.

Fernwren *Crateroscelis gutturalis** 31/10 3-4 sj., 1/11 5 ex.+c:a 5 sj., 2/11 c:a 5 sj. Mt. Lewis.

Atherton Scrubwren *Scericornis kerri* cd 31/10 1 ex., 1/11 c:a 15 ex., 2/11 2 ex. Mt. Lewis.

Large-billed Scrubwren *Scericornis magnirostris* 30/10-1/11 allmän Kingfisher Park/Mt. Lewis.

Yellow-throated Scrubwren *Scericornis citreogularis* 31/10 4 ex., 1/11 c:a 15 ex., 2/11 c:a 10 ex. Mt. Lewis.

Speckled Warbler *Sericornis sagittatus* 4/10 1 hane Brisbane Airport.

Weebill *Smicromnis brevirostris* 15/10 1 sj. hane, 22/10 2 ex., 24/10 1 ex. Lotus.

Brown Gerygone *Gerygone mouki* 31/10 3 ex., 1/11 1 ex. Mt. Lewis.

Large-billed Gerygone *Gerygone magnirostris* 15/10 2 ex., 16/10 3 ex., 20/10 1 ex., 27/10 1 ex. Lotus.

Mangrove Gerygone *Gerygone laevigaster* 7/11 1 ex. Cairns.

Fairy Gerygone *Gerygone palpebrosa* Lokalt täml. allmän Lotus.

White-throated Gerygone *Gerygone olivacea* 6/10 3 ex., 7/10 1 juv., 9/10 2 juv., 10/10 3 ex.+2 sj. Lotus.

Mountain Thornbill *Acanthiza katherina* cd 1/11 8 ex., 2/11 4 ex. Mt. Lewis.

White-throated Treecreeper *Cormobates leucophaea* 1/11 2 ex. Mt. Lewis.

Striped Honeyeater *Plectorhyncha lanceolata* 4/10 2 ex. Brisbane Airport.

Helmeted Friarbird *Philemon buceroides* 5/10 1 ex., 10/10 1 ex. Lotus, 6/11 5 ex., 7/11 3 ex. Cairns.

Silver-crowned Friarbird *Philemon argenticeps* 4/10 1 ex., 8/10 3 ex., 12/10 4 ex., 21/10 1 ex. Lotus.

Noisy Friarbird *Philemon corniculatus* 30/10 1 ex. Laura-Mt. Molloy.

Little Friarbird *Philemon citreogularis* Allmän Lotus.

Blue-faced Honeyeater *Entomyzon cyanotis* Allmän Lotus. Rätt fåtalig i Wet Tropics.

Macleay's Honeyeater *Xanthotis macleayana* 30/10 3 ex., 31/10 2 ex., 2/11 1 ex. Kingfisher Park, 31/10 4 ex., 1/11 3 ex. Mt. Lewis.

Lewin's Honeyeater *Meliphaga lewinii* 30/10 2 ex., 31/10 3 ex. Kingfisher Park, 1/11 c:a 10 ex., 2/11 5 ex.+2 hörda Mt. Lewis.

Yellow-spotted Honeyeater *Meliphaga notata* 10/10 2 ex., 27/10 1 ex. Lotus, 7/11 1 ex. Mt. Whitfield, Cairns.

Graceful Honeyeater *Meliphaga gracilis* 17/10 2 ex., 27/10 2 ex. Lotus, 31/10 c:a 10 ex. Kingfisher Park.

Yellow-faced Honeyeater *Lichenostomus chrysops* 30/10 1 ex., 2/11 2 ex. Julatten, 2/11 1 ex. Mt. Lewis.

Bridled Honeyeater *Lichenostomus frenatus** 1/11 4 ex., 2/11 2 ex. Mt. Lewis.

Varied Honeyeater *Lichenostomus versicolor* 3/11 2 ex., 4/11 1 ex. The Esplanade.

White-gaped Honeyeater *Lichenostomus unicolor* 8/10 1 ex., 14/10 3 ex., 27/10 2 ex., 28/10 1 ex. Lotus.

Yellow Honeyeater *Lichenostomus flavus* Allmän Lotus, 2/11 1 ex. Abattoir Swamp.

Yellow-tinted Honeyeater *Lichenostomus flavescens* Lokalt allmän Lotus.

White-throated Honeyeater *Melithreptus albogularis* Allmän Lotus, 2/11 2 ex. Julatten.

Brown Honeyeater *Lichmera indistincta* Täml. allmän Lotus. 4/10 c:a 15 ex. Brisbane Airport.

White-streaked Honeyeater *Trichodere cockerelli* 6/10 1 ex. Violet Vale, Lotus. Endemisk för Cape York.

White-cheeked Honeyeater *Phylidonyris nigra* 2/11 2 ex. vid Abattoir Swamp, 1 ex. Mt. Lewis.

Brown-backed Honeyeater *Ramsayornis modestus* Lokalt täml. allmän.

Bar-breasted Honeyeater *Ramsayornis fasciatus* Täml. allmän Lotus.

Rufous-banded Honeyeater *Conopophila rufogularis* Lokalt allmän Lotus.

Rufous-throated Honeyeater *Conopophila rufogularis* 10/10 3 ex., 19/10 c:a 5 ex. Nifold Plains, Lotus.

Eastern Spinebill *Acanthorhynchus superciliosus* 1/11 3 ex., 2/11 3 ex. Mt. Lewis.

Banded Honeyeater *Certhionyx pectoralis* Allmän Lotus.

Dusky Honeyeater *Myzomela obscura* Fåtalig men regelbunden vid Lotus, täml. allmän i Wet Tropics.

Red-headed Honeyeater *Myzomela erythrocephala* 17/10 1 hona, 27/10 1 hane, 1 hona Marina Plains, Lotus.

Olive-backed Sunbird *Nectarinia jugularis* 10/10 c:a 5 ex., 17/10 1 ex., 19/10 1 hona, 27/10 1 hane, 2 honor Lotus, 31/10 3 hanar Kingfisher Park, 2/11 4 hanar Julatten, 7/11 2 ex. Cairns.

Mistletoebird *Dicaeum hirundinaceum* Rätt fåtalig men regelbunden Lotus, 31/10 1 sj., 1/11 1 hona+1 sj. Mt. Lewis, 2/11 3 ex. Julatten.

Silvereye *Zosterops lateralis* 4/10 c:a 20 ex. Brisbane Airport, 31/10-2/11 täml. allmän Julatten/Mt. Lewis.

House Sparrow *Passer domesticus* Vanlig i mänskliga miljöer. Ej sedd vid Lotus.

Red-browed Firetail *Neochmia temporalis* 30/10-3/11 allmän Julatten/Mt. Lewis.

Double-barred Finch *Taeniopygia bichenovii* 7 observationer av 1-3 ex. kring Lotus.

Masked Finch *Poephila personata* 6/10 5 ex., 14/10 3 ex., 15/10 några ex., 19/10 3 ex. Lotus.

Black-throated Finch *Poephila cincta* Observerad 6 dagar vid Lotus med max. 20 ex.

Chestnut-breasted Mannikin *Lonchura castaneothorax* 7/11 1 ex. Cairns.

Scaly-breasted Mannikin *Lonchura punctulata* 7/11 3 ex. Cairns.

Blue-faced Parrot-Finch *Erythrura trichroa* 1/11 2 ex., 2/11 1 ex. Mt. Lewis. Har minskat starkt på senare år och är i dagsläget en av Australiens sällsyntaste fåglar. Mt. Lewis är den säkraste lokalen.

Metallic Starling *Aplonis metallica* 30/10-2/11 c:a 200 ex. Kingfisher Park, 31/10-1/11 10-20 ex. Mt. Lewis, 7/11 c:a 10 ex. Cairns.

Common Starling *Sturnus vulgaris* 17/10 6 ex. Marina Plains, 19/10 7 ex. Low Lake. Ny art för Lotus Bird Lodge, förmodligen också för Lakefield NP. Vanlig vid Brisbane Airport samt i Cairns.

Common Mynah *Acridotheres tristis* Allmän i öppna områden av Wet Tropics.

Yellow Oriole *Oriolus flavocinctus* Allmän i melaleucaskogar, Lotus, 7/11 3 sj. Cairns.

Olive-backed Oriole *Oriolus sagittatus* Täml. allmän Lotus, 1/11 1 sj. Julatten.

Figbird *Sphecotheres viridis* Enstaka fåglar och smågrupper sedda

Spangled Drongo *Dicrurus bractaetus* Rätt fåtalig men regelbunden Lotus, täml. allmän Wet Tropics.

Golden Bowerbird *Prionodura newtoniana* cd 1-2/11 1 hane Mt. Lewis.

Satin Bowerbird *Ptilonorhynchus violaceus* 1-2/11 1 hane Mt. Lewis.

Great Bowerbird *Chlamydera nuchalis* Enstaka fåglar och par sågs ofta vid Lotus. 30/10 c:a 5 ex. Laura-Mt. Molloy, 2/11 1 ex. Abattoir Swamp.

Tooth-billed Bowerbird *Scenopoeetes dentirostris** 1/11 1 ex., 2/11 2 ex. Mt. Lewis.

Spotted Catbird *Ailoroedus melanotis* 1/11 3 ex.+c:a 10 hörda, 2/11 3 hörda Mt. Lewis.

Victoria's Riflebird *Ptiloris victoriae* 31/10 4 honor, 1/11 1 hona Mt. Lewis.

White-breasted Woodswallow *Artamus leucorhynchus* Allmän i Wet Tropics.

Black-faced Woodswallow *Artamus cinereus* 14/10 2 ex., 17/10 5 ex., 18/10 4 ex., 20/10 c:a 5 ex. Lotus.

Little Woodswallow *Artamus minor* 10/10 1 ex. Lotus.

Black Butcherbird *Cracticus quoyi* 10/10 3 ex.+1 sj., 17/10 2 ex. Lotus, 6/11 2 ex., 7/11 4 ad., 1 juv. Cairns.

Black-backed Butcherbird *Cracticus mentalis* Täml. allmän Lotus.

Pied Butcherbird *Cracticus nigrogularis* 4/10 1 ex. Brisbane Airport, 7/10 1 ex., 9/10 2 ex.+1 juv. Lotus.

Australian Magpie *Gymnorhina tibicen* Noterad i små antal på ett 10-tal lokaler.

Pied Currawong *Strepera graculina* 22/10 1 hörd Lotus, 30/10 1 ex. Laura-Mt. Molloy.

Torresian Crow *Corvus orru* Täml. allmän.

268 arter

**= threatened

*= near-threatened

cd= conservation dependent

Däggdjur

Short-beaked Echidna *Tachyglossus aculeatus* 12/10 (?) 1 ex. Lotus. Helskumt djur!

Agile Wallaby *Macropus agilis* Vanlig kring Lotus, sedd i stort sett dagligen. 2 honor med unger sågs också! Några ex. vid Kingfisher Park 30/10-2/11.

Northern Nailtail-Wallaby *Onychogalea unguifera* Sedd några gånger kring Lotus med bl.a. 2 ex. 10/10.

Red-legged Pademelon *Thylogale stigmatica* 1/11 1 ex. Mt. Lewis.

Musky Rat-Kangaroo *Hypsiprymnodon moschatus* 30/10-2/11 c:a 15 ex. Kingfisher Park/Mt. Lewis.

Green Ringtail Possum *Pseudocheirops archeri* 2/11 1 ex. Mt. Lewis.

Platypus *Ornitorhynchus anatinus* 30-31/10 1 ex. Kingfisher Park. COOL!